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LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS 

VALDYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS Nr. 23/05-09 

2023 m. gegužės 9 d. 

 

Posėdžio pirmininkas: Jonas Trumpa. 

Posėdžio sekretorius: Meida Kvedaraitė, Lauryna Laurinaitytė. 

 

POSĖDŽIO DALYVIAI:

1. Austėja Ižganaitė; 

2. Emilis Mikulskis; 

3. Ignas Janeliūnas; 

4. Jonas Trumpa; 

5. Karolina Žeimytė; 

6. Meida Kvedaraitė; 

7. Raminta Kvekšaitė;

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Politinių temų darbo portfolio dalijimasis; 

2. Biuro revizavimas. 

 

 

1. SVARSTYTA: Politinių temų darbo portfolio dalijimasis. 

Valdybos nariai dalijasi darbo portfolio: 

 

Emilis Mikulskis: „Sveikatos klausimo tema yra plati, laisvai gali darbuotis du 

asmenys - vienas dirbti ties psichinės sveikatos klausimu, taip pat iššokanti tema yra 

menstruacijos. Procesams kaip diskusijos ar interviu žiniasklaidai, būtina turėti vieną 

Valdybos narį, kuris komentuotų tam tikrais klausimais. Tarptautiniai reikalai, skatinimas 

kurti Švietimo tarybas savivaldybėse, politinių partijų sutarimas dėl švietimo būklės 

gerinimo, tarptautinio bakalaureato diplomo programa, krašto apsauga (kartu su K. 

Žeimyte) - Ignas Janeliūnas. Karjera ir karjeros ugdymas, neformalusis švietimas, 
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skaitmenizacija (po šita tema eina užsienio kalbos, spec. ugdymo poreikiai), prevencijų 

klausimas (narkotikai ir patyčios) - Emilis Mikulskis. Bendrus klausimus spręsime 

kooperuojant, nes darbo portfolio nereiškia, kad dirbti vienas - yra daug bendrų temų, 

vistiek palaikysime komunikaciją.“ 

Raminta Kvekšaitė: „Noriu pasiimti sveikatos temą, labiausiai lytiškumo ugdymo 

ir emocinės sveikatos klausimus. Kandidatuodama į Valdybą pasižadėjau dirbti su 

jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Esu sugalvojusi 

nusiųsti Jaunimo reikalų agentūros (toliau - JRT) koordinatoriams laiškus apie programą 

dabar, kai programa prasideda ir tuomet rugsėjo mėnesį ir pažiūrėti kaip sekėsi. Tada kiti 

klausimai su kuriais noriu dirbti yra maitinimo organizavimas mokyklose ir viešojo, 

tarpmiestinio transporto lengvatų taikymas mokiniams.“ 

Jonas Trumpa: „Dėl emocinės sveikatos klausimo susirašyk su Kedainiais, nes jie 

turi pasiėmę projektą europinį emocinės sveikatos klausimu ir norės parengti nacionalinę 

apklausą, viena iš projekto veiklų - focus grupės. Siūlau kuruoti emocinę sveikatą ir 

psichologų klausimą mokyklose, su šiuo klausimu kontaktavome su Lietuvos 

Respublikos Seimo nariais Tomu Vytautu Raskevičiumi ir Morgana Daniele. Jau laisvai 

gali prisistatyti. Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa yra 

savivaldybių klausimas, nacionaliniu mastu nieko, tai regioninės jaunimo politikos 

(toliau - RJP) klausimas, gali šiuo klausimu iš RJP srities dirbti. Maitinimo klausimą 

siūlau laikyti po sveikatos vėlevėle, kadangi maitinimą kuruoja sveikatos apsaugos 

ministerija, per juos visi procesai eina.“ 

Emilis Mikulskis: „Noriu pabrėžti, kad kūno kultūros programos problema - 

integracijos klausimas, atskira sritis, bendras klausimas.“ 

Austėja Ižganaitė: „Aš norėčiau dirbti sveikatos tema, šiai temai reikia dviejų 

dirbančių žmonių, manau su Raminta galime dirbti. Taip pat noriu prisiimti RJP, ne 

švietimo tarybas, bet apskritai darbą su padaliniams, jiems padėti informaciją paruošti, 

dirbti su regioninių reikalų koordinatoriais (toliau - RRK), mokyklos tarybomis. Dar 

norėčiau dirbti su kultūros pasu ir egzaminų atstovavimu (darbas su ugdymo(si) 
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vertinimo sistemomis) - dirbčiau su mokytojais su Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija dėl įgyvendinimo.“ 

Emilis Mikulskis: „Sveikatos klausimu Raminta gaunasi pirminis asmuo, Austėja 

antrinis. Austėja labiau  prižiūrės RJP, jos antra funkcija bus sveikatos klausimas. Siūlau 

susisiekti su Biuru, pranešti, kad gali kuruoti  narių kontaktavaimą. Bendras darbo 

portfolio eina per Austėją, tačiau, atskirus klausimus kaip Švietimo tarybos klausimas 

lieka Ignui, darbo vasaros programa Ramintai. Austėja prižiūri, kad tai būtų įvykdyta ir 

efektyviai dirbama.“ 

Karolina Žeimytė: „Noriu pasiimti emocinę sveikatą, kadangi jau du žmonės yra 

pasiėmę, gal bent vieną klausimą galėčiau gauti. Tada, noriu dirbti su krašto apsaugos 

klausimu, su Mokinių savivaldų kuravimu (pagal kokią tvarką yra skiriami, nes nėra 

numatyta, įtraukimas į švietimo pareigybių sąrašą, paskyrimo tvarkos reglamentavimas). 

Ir paskutinė tema būtų profesinis ugdymas.“ 

 

NUTARTA: Valdybos narių darbo portfolio: 

Emilis Mikulskis: 1) Karjera ir karjeros ugdymas; 2) Neformalusis švietimas; 3) 

Skaitmenizacija (užsienio kalbos, spec. ugdymo poreikiai); 4) Prevencijų klausimas 

(narkotikai mokyklose). 

Ignas Janeliūnas: 1) Tarptautiniai reikalai; 2) Skatinimas kurti Švietimo tarybas 

savivaldybėse; 3) Politinių partijų sutarimas dėl švietimo būklės gerinimo; 4) 

Tarptautinio bakalaureato diplomo programa; 5) Krašto apsauga (kartu su K. Žeimyte). 

Raminta Kvekšaitė: 1) Sveikatos tema: lytiškumo ugdymo ir emocinės sveikatos 

klausimai; 2) Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa (RJP). 

Austėja Ižganaitė: 1) Sveikatos tema; 2) RJP; 3)  Kultūros pasas; 4) Darbas su 

ugdymo(si) vertinimo sistemomis. 

Karolina Žeimytė: 1) Sveikatos tema; 2) Krašto apsauga (kartu su I. Janeliūnu); 3) 

Mokinių savivaldų kuravimas; 4) Profesinis ugdymas. 

 

2. SVARSTYTA: Biuro revizavimas. 
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Visos Biuro numatomos pareigybės išrašytos „Google“ skaičiuoklėjė. 

Valdyba diskutuoja dėl Biuro revizavimo, skirstosi sritis. 

 

NUTARTA: 

Ignas J. - tarptautiniai reikalai (su Goda Samalionyte) ir finansų komitetas; 

Austėja I. - darbas su nariais (Karolina Ž. gali prisidėti kaip antrinis žmogus) ir mokymai; 

Emilis M. - politiniai procesai; 

Karolina Ž. - dvi padalinių veiklos atšakos (RRK); 

Raminta K. - programos ir kitos dvi RRK veiklos atšakos. 

 

3. SVARSTYTA: Generalinė (OBESSU) Asamblėja. 

Ignas Janeliūnas iškėlė klausimą dėl OBESSU Asamblėjos. Nuo LMS norima deleguoti ne 

tik oficialų, bet ir papildomą atstovą - Ignas Janeliūnas ir Goda Samalionytė. Delegavimui 

į generalinę Asamblėją reikia valdybos sprendimo, būtina nuspręsti, kas turės mandatą. 

Emilis Mikulskis teigia, jog Ignas turėtų gauti balso teisę, nes jis priklauso Valdybai - 

kolegialiam LMS valdymo organui.  

 

NUTARTA: Į OBESSU Asamblėją vyks Goda Samalionytė ir Ignas Janeliūnas. Balso 

teisė suteikiama Ignui Janeliūnui. 

 

4. SVARSTYTA. Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 

Ignas J. klausia Ramintos K. apie planus darbui su jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programa, bei pasisiūlė prie jos prisidėti. 

Raminta K. tvirtina, kad klausimus apie programą (ar moksleiviai žino kas tai yra, ar ši 

programa yra vykdoma jų miestuose) planuoja įtraukti į Vadovų klubų temas. Bendraujant 

su Jaunimo reikalų tarybomis, jaunimo reikalų koordinatoriais ir savivaldybėmis 

planuojama sužinoti, kaip pritraukti moksleivius į šią programą, ar mažesniuose miestuose 

vyksta ši praktika ir ar tam yra poreikis. Tuomet kitais metais paruošti rekomendacinį 

laišką atstovaujant moksleivių interesams. 
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NUTARTA: Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos veiksmų 

planas aptartas.  

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                               Jonas Trumpa 

 

Posėdžio sekretorius             Meida Kvedaraitė, Lauryna Laurinaitytė 
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